
 

 
 

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  

Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br 

DIREÇÃO  

Local de emissão do Doc. 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL N. 015/2023-CCHE 
 

 

 

O Diretor do Centro de Ciências Humanas e da Educação da Universidade Estadual do 

Paraná – UNESPAR – Campus de Campo Mourão, considerando a ata emitida pela Banca 

Examinadora, datada de 07 de dezembro de 2023, o protocolado n. 21.225.882-2 e o Artigo 5º 

do Regulamento para a promoção de docentes à Classe de Professor Associado, aprovado pela 

Resolução n. 006/2016 – Reitoria/Unespar. 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final da avaliação da Profa. Dra. Alessandra 

Augusta Pereira da Silva, lotada no Colegiado de Letras da Unespar – Campus de Campo 

Mourão, referente ao processo para promoção à categoria de Professor Associado: 

 

Nota da apresentação 

do Trabalho Científico 

Nota do Memorial 

Descritivo 

Média 

Final 

Resultado 

Final 

10,00 7,4 8,7 Aprovada 

 

Art. 2º. Publique-se no Quadro de Editais da Unespar Campus de Campo Mourão e no 

site http://campomourao.unespar.edu.br/ nesta data, para conhecimento de todos os 

interessados. 

 

 

Campo Mourão, 15 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

Prof. Dr. João Henrique Lorin 

Diretor do Centro de Ciências Humanas e da Educação – CCHE 

Campus de Campo Mourão. 

Portaria 019/2022– Reitoria/Unespar. 

http://campomourao.unespar.edu.br/

